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فوکوس
  37 ســال پیش، برابر با بیســت و پنجم ســپتامبر 1980 میلادی، جان هنری بونام، از اعضای گروه لد زپلین و یکی از مهم ترین 
درامرهای تاریخ موســیقی جهان در برکشــایر انگلســتان درگذشــت. مشــخه های اصلی نوازندگی جان بونام نوازندگی بســیار 
قدرتمند، پای راست سریع و تسلط فیزیکی یگانه بر ساز و بنیان تهاجمی و خشــن نوازندگی او بود که طبل نوازی متعارف راک با آن 
معرفی شد. جان بونام نوازندگی درام در ســبک راک را به تمامی تعریف و تثبیت کرد. منتقدین، تاریخ نوازندگی درام را به قبل و 

بعد از جان بونام تقسیم کرده اند. مجله رولینگ استون او را »بهترین درامر تمام دوران« نامیده است.

رخداد
  تأسيس نخستين کليساي مسيحي به فرمان کنستانتين امپراتور روم 

در بيت المقدس )330 ميلادی(
  امضای عهدنامه ســراب ميان امپراتوری صفوی و امپراتوری 

 عثمانــی، در پايــان ســری دوم جنگ هــای ميان 2 کشــور
 )997 خورشيدی(

  تشکيل جلسه ســازمان کنفرانس اسلامي برای بررسی 
جنگ ميان ايران و عراق )1359 خورشيدی(

  امضاي پيمان CTBT يا منع آزمايش   سلاح های هسته  اي توسط 
ايران )1375 خورشيدی( 

طلوع
  ویليام فاکنر- رمان نويس آمريکايی و برنده جايزه نوبل ادبيات، صاحب 
آثار متعدد در سبک های گوناگون نوشــتاری شامل رمان، داستان کوتاه، 

نمايشنامه، شعر و مقاله )1897 ميلادی(
  حسن کسایی- از اســتادان برجسته موسيقی 
 ايرانی زاده اصفهان، نوازنده سرشــناس نیِ و سه تار

 )1307 خورشيدی(
  فریدون پوررضا- خواننده و موسيقيدان گيلک و 

صاحب نظر در زمينه موسيقی فولکلوريک گيلکی، از شاگردان 
غلامحسين بنان )1311 خورشيدی(

غروب
  اورليان- با نامل کامل لوســيوس دوميتيوس اورليانوس، امپراتور روم 
از 270 تا هنگام مرگ، متحد کننده روم و ملقب به رســتيتوتور اوربيس 

به معنای احياگر جهان )275 ميلادی(
  اریش ماریا رمارک- نويســنده مشــهور آلمانی، نويسنده 
 رمان معــروف و ضد جنــگِ: در جبهه غرب خبری نيســت

 )1970 ميلادی(
  نيكولای سميونوف- شــيميدان و فيزيکدان روس، برنده 
جايزه نوبل شــيمی  ســال 1956 ميلادی به خاطر تحقيق روی 

سازوکارهای واکنش های شيميايی )1986 ميلادی(

 طی هفته های گذشته دو زلزله به بزرگی 8/۲ و 7/4 ریشتر به فاصله 10 روز بخش های مرکزی مکزیک از جمله پایتخت این کشور مکزیکوســیتی را به لرزه درآورد. سازمان زمین شناسی آمریکا کانون این زلزله ها را در 1۲0 کیلومتری 
 Shutterstock / مکزیکو سیتی و عمق ۵1 کیلومتری زمین اعلام کرد. آواربرداری در شهر مکزیکوسیتی همچنان ادامه دارد و تا کنون مرگ بیش از ۲۲0 نفر تایید شده است. عکس: سالوادور سیسنروس سیلوا
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هر که عاشــورا روز مصيبت و اندوه و گريه اش 
باشــد، خداونــد روز قيامت را روز شــادی و 

امام رضا)ع(سرورش می گرداند.
فال نیک

نيســت در دوران من ميخانه حاجت خلق را
بس بــود پيمانــه من تــا قيامت خلــق را
کلــک گوهربار مــن داد ســخاوت می دهد
باش گو در آســتين دست ســخاوت خلق را
می کنــد ايجــاد، گفتــار بلند اقبــال من
گر نباشــد رحم و انصــاف و مــروت خلق را
گر حريف چرخ کم فرصــت نگردم، می کنم
مهربــان از راه گفت وگو به فرصــت خلق را
چون زمين هر چند زيردســت و پــا افتاده ام
آســمانم از بلندی هــای فطــرت خلــق را
سوختم چون شمع تا روشن شد از من عالمی
ســرمه من کــرد از اهــل بصيــرت خلق را
هزل و هجو و پوچ نتوان يافــت در ديوان من
می رســاند فال نيــک من به دولــت خلق را
چون هما با هر که پيوســتم سعادتمند شد
ســايه من کــرد از اهــل ســعادت خلق را
عشــق را آتش فروزم، حســن را روشــنگرم
می نمايم گــرم در مهــر و محبــت خلق را
مســتی آرد باده های تلخ و کلــک من کند
هوشــيار از بــاده تلــخ نصيحت خلــق را
حرف حق از دشــمنان خود نمــی دارم دريغ
می کنم واقــف ز اســرار حقيقــت خلق را
همچو صيقل صائب از ديوان من هر مصرعی
پاک ســازد ســينه از زنگ قســاوت خلق را
صائب تبریزی
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آموزگار 

در پيش از انتخابات رياســت جمهوری و به هنگام 
تبليغات انتخاباتی، ازطرف برخی نامزدها، ســخنانی 
شنيده شد که گه گاه يادآوری آنها بد نيست. برای نمونه 
اسحاق جهانگيری درباره 8 سال دولت های نهم و دهم 
گفت: »700 ميليارد دلار درآمد کشــور حيف و ميل 
شد. انسان اگر از اين غصه بميرد، جای سرزنش ندارد، 
اما مگر اين مردم چه بدی ای کــرده بودند؟ ايران چه 
جرمی کرده بود که با نيروی انسانی و منابع آن اينچنين 
برخورد شــد؟« خب، حالا چرا من يــاد جهانگيری و 
اين ســخنانش افتادم؟ راستش داشــتم اين خبر را 
می خواندم- و به گمانم هرکسی بخواند يک چيزی در 
همين مايه های سخنان جهانگيری به يادش می آيد: 
»جهان محرابی، مديرکل نوســازی و تجهيز مدارس 
استان کهگيلويه وبويراحمد خبر داد درحالی  که مهرماه 
و  ســال تحصيلی جاری درحال آغاز است اما متاسفانه 
هنوز يک ريال برای تجهيز مدارس در  سال تحصيلی 
جديد استان نداريم. برای تجهيز مدارس استان نيازمند 
کمک و مساعدت مسئولان اقتصادی و برنامه و بودجه 
هستيم. در صورت اختصاص 100 ميليون تومان اعتبار، 
مشکل مدرسه درحال ساخت شهر مادوان حل خواهد 
شد و تا مهرماه تحويل خواهيم داد. همچنين در زمينه 
مدرسه تنگاری بويراحمد نيز با مشکل مواجهيم.« من 
گمان می کنم هرکس دو خبر بالا را کنار هم بگذارد، با 
هم بسنجد، به اصطلاح آه از نهادش درمی آيد. حالا اگر 

به ياد ماده 78 مالياتی هم بيفتد که قرار است از برخی 
نهادهای اقتصادی بزرگ کشور- که تاکنون از پرداخت 
ماليات معاف بوده اند- ماليات بگيرند و صرف آموزش و 
پرورش منطقه های محروم کشور کنند و هم اکنون دو 
سه سال از تصويب نهايی آن در مجلس و شورای نگهبان 
هم گذشــته اما هنوز آيين نامه اجرايی آن در دولت به 
تصويب نرسيده و اجرا نشده است، بيشتر آه از نهادش 
درمی آيد! ايران از نظر شــمار دانش آموزان، به هيچ رو 
کشوری با جمعيت بالای دانش آموزی نيست. نگاهی 
به آمار کشورهای ديگر در جهان و منطقه- برای نمونه 
ترکيه- نشان می دهد کشورهايی که از نظر جمعيت، به 
ما نزديک هستند، تقريبا به اندازه ما هم دانش آموز دارند. 
بنابراين، اين همه محروميت های آموزشــی به ويژه در 
منطقه های محروم و دو تا سه ميليون دانش آموز بازمانده 
از آموزش سراسر کشور را نمی توان به گردن آمار بالای 
دانش آموزی انداخت. دو سه ســال پيش، در دانشگاه 
تهران همايشی برگزار شــد با عنوان توسعه آموزشی. 
در بخشی از همايش، چند فيلم کوتاه و شماری عکس 
از محروميت مطلق و باورنکردنی بخش هايی از استان 
سيستان وبلوچستان نشــان دادند. نمايش فيلم ها و 
عکس ها که تمام شــد، مجری برنامه برگشت و گفت 
که ما در پيش از انقلاب، برای اين که ديگر شــاهد اين 
محروميت ها نباشــيم، انقلاب کرديم، سخن درستی 
است. کارگزاران نظام ما نبايد فراموش کنند که يکی از 
هدف های اصلی انقلاب، زدودن چهره زشت فقر از کشور 
ثروتمند ايران بوده است. اميدواريم در دولت دوازدهم- 
همان طور که خود رياست جمهوری هم وعده دادند- 
شاهد بهبودی شرايط آموزشی به ويژه در منطقه های 

محروم کشور باشيم.

فقر مطلق منطقه های محروم

قضاوت شدن
نيکيتا خروشچف رهبر اتحاد جماهير 
شوروی پس از مرگ استالين با تقبيح 
جنايت های او جهان را شــگفت زده 
کرد. هنگام سخنرانی  خروشچف و در 
ميانه انتقادهای او از استالين، يک نفر 
از ميان جمعيت فرياد برآورد: »رفيق 
خروشــچف، وقتی بی گناهان توسط 
استالين قتل عام می شدند، شما کجا 
بوديد؟« خروشــچف گفت: »هرکس 
اين را گفت، از جايــش برخيزد.« اما 
هيچ کس برنخاست. خروشچف گفت: 
»در آن زمان من هم همان جايی بودم 
که الان شما هســتيد.« بله اگر خود را 
جای ديگران نگذاريم، قضاوت کردن 

درباره  آنها بسيار آسان است.
اراده واحد

در دفتر خاطرات يک خلبان جنگ 
جهانی دوم چنين نوشــته شده بود: 
»در جنگ، وهم بودنِ قدرت را کشف 
کردم. يک ژنرال می تواند به هزاران 
نفر فرمان دهد و خــود را مهمترين 
انسان جهان احســاس کند، اما اين 
احساس فقط تا لحظه  صدور فرمان 
حمله توســط او دوام می آورد. از آن 
پس قدرت او به تمامی محو می شود 
و به دست سربازان و افسرانی می افتد 
که نام اکثر آنهــا را نمی داند و حتی 
برخی را تاکنون نديده اســت. يک 
فرمانده خــوب می دانــد که قدرت 
وجود خارجی ندارد. اســتعداد او در 
تبديل کردن اراده های گوناگون است 

به يک اراده  واحد.«
نفی وابستگی

سقراط به خواسته خود از مال دنيا 
چيزی نداشــت، با اين حــال همواره 
مشــغول قدم زدن در بازارهــا ديده 
می شــد. روزی يکی از شــاگردانش 
پرسيد: »استاد، از شما آموخته ايم که 
يک حکيم زندگی ساده ای دارد، شما 
حتی يک جفت کفش از خود نداريد! 
پس چرا شــما هر روز در بازارها ديده 
می شويد؟  آيا هوسِ داشتن اين کالاها 
در سرِ شماســت؟« سقراط پاسخ داد: 
»هرچه را که می خواهم، دارم، اما عاشق 
اين هســتم که به بازار بــروم تا ببينم 
که بدون انبوه ايــن چيزها همچنان 
خشــنودم! در بازار آزادی های خود را 
می بينم. از اين که بــه هيچ يک از اين 

اشيا وابسته نيستم!«


